[bookmark: _GoBack]Приказ №1416/1 от 25 марта 2014 г.

Документы / Приказы Минобрнауки РД /

	Приказ №1416/1 от 25 марта 2014 г.
Об утверждении регламента  работы пользователей в автоматизированной информационной системе "Электронный детский сад"

 В соответствии с поручением Президента Российской Федерации В.В. Путина от 18.10.2013г. № Пр-2431, распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. №1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", Федеральным законом от 27.06.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и в целях повышения эффективности проведения мероприятий по оказанию услуг в сфере образования в электронном виде
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об автоматизированной информационной системе  "Электронный детский сад" (далее - АИС "ЭДС") (приложение №1).
2. Утвердить Регламент работы пользователей в автоматизированной информационной системе "Электронный детский сад" (приложение №2).
3. Назначить ответственным за техническое сопровождение ведения электронной очереди в детский сад с использованием  АИС  "ЭДС"   ГКУ "Информационно-аналитический центр" (Алибулатова А.Б.).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Алиева Х.Р.

Приложение 1. Положение об автоматизированной информационной системе "Электронный детский сад"
Приложение 2.  Регламент  работы пользователей в автоматизированной информационной системе "Электронный детский сад"

Министр                                                                                Ш.Шахов

Опубликовано:25 Марта 2014
 Обновлено:16 Апреля 2014